
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.5541000L-98 - Telefax: (07s1 3339-21s0 I 2L28

PREGÃO PRESENCIAL NO OO4I2O23
ATA DE JULGAMENTO DA SESSÃO

Pregão Presencial No 00412023 Data Abertura: 0410812023

Horárioabertura: 09:30hs

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s)
especializada(s), para o fornecimento de carnes para atender as necessidades da
prefeitura de Souto Soares, fundos municipais e demais secretarias que compõem a
esfera municipal. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência:

Ao quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (04/0812023), às 09:30 horas, reuniu-se na

sala do Setor de LicitaçÕes da Prefeitura Municipal de Souto Soares, o Pregoeiro Sr. Amaury Alves Batista
Junior, e demais presentes, para receber e julgar as propostas e documentaçÔes referente ao PR EGÃO
PRESENCI AL 00412023 do tipo "Menor prego por ltem", o qual será processado e julgado de conformidade
com os preceitos da Lei Federal no 10.52012002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei no. 8.666/1993, de

21.06.1993 e suas posteriores alteraçôes, o qual publicado na lmprensa Oficial do MunicÍpio
(www.ipmbrasil.orq.br /diariooficial/ba/pmsoutosoares/home) e jornal a tarde, no dia 2510712023 com
realizaçâo prevista para o dia 0410812023, que tem por objeto desta Licitação o registro de preços, visando
eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de carnes para atender as
necessidades da prefeitura de Souto Soares, fundos municipais e demais secretarias que compÕem a esfera
municipal. conforme condiçÕes, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. lnicialmente
o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

Obs.Representante CredenciamentoEmpresa Licitante

PROPRIETARIO MEI

Valdinea Rita de Souza
Martins RG: 11.303.701-51
SSP/BA
CPF: 007.809.395-30

VALDINEA RITA DE SOUZA MARTINS CNPJ:
39.710.002t0001-00
END: Rua planalto no 851, Centro Souto
Soares/BA CEP:46. 990-000

LTDAPROCURAÇÃO

lsrael Oliveira Barbosa
RG: 16944363-90
CPF:216.944.628-11

SUPERMAX BARBOSA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
CNPJ : 1 4.216.7 3210001 -28
END: Praça José Prado Alves, no 214, Centro,
Capim Grosso, Bahia, CEP: 44.695-000

MEPROCURAÇÃO
Marcello Vinicius Nilo Aguiar
RG: 13.995.559-36
CPF: 048.701.555-08

KONTAIN ER'S - ASSESSORIA,
ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 28.056. 1 31/0001 -00
END: Fazenda Lagoa dos Medeiros, no 00,
Antônio Cardoso Bahia, CEP: 44.180-000

PROPRIETARIO MEI
Elisama Rodrigues Alves
RG: 20.378.003-55 SSP/BA
CPF:080.883.185-21

ELISAMA RODRIGUES ALVES
CNPJ: 41.447 .990t0001 98
END: Pça. Jutahy Magalhães, no 9989, Centro
Souto Soares/BA CEP:46.990-000

PROTOCOLO DE DOCUMENTOS: A
27.605.10910001-09, protocolou os
representante para a sessão.

empresa ARMAZÉM VL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CN

r
$

1

envelopes de Habilitaçáo e Proposta de Preços, não

I
{\, ü;



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.5541OOOL-98 -Telefax: (075) 3339-2150 12t28

As iniciais das s foram as ntes:

7 Rs 35,63 Rs 46.319,00 Rs 3,30 Rs 35,30
CARNE DE SOL QUILOS 1300

Rs 3,10 Rs 34,10
2

BIFE DE CONTRA FILÉ

(FrNO E MAGRO)
QUILOS 1300

3
CARNE PARA COZIDO
(AcÉM) Rs 2,70 Rs 2s,70

QUILOS 1400

Rs 2,45 Rs 26,95
4

CARNE PARA COZIDO

(PErro) QUILOS 1.300 Rs 29,17
Rs 37.92L,OO

Rs 30,25
5

CARNE PARA COZIDO

(PONTA DE AGULHA)
QUILOS 1.300 Rs 31,57

Rs 41.041,00 Rs 2,7s

Rs 26,40
6

CARNE PARA COZIDO

(MÚSCULo) QUILOS 2500

f,
:i.

í;
;. Rs 2,40
i,,

§ Rs 22,00
7 COSTELA BOVINA QUILOS 1100 Rs 2,00

V.

j!, Rs 2,50 Rs 27,s0
8

CARNE MOíDA
(MAGRA) QUILOS 500

Rs 1,90 Rs 20,90
9 FIGADO QUILOS 800

Rs 1,50 Rs 16,50
10 TOUCINHO SUINO QUILOS s00

Rs 14,30
11 PERNIL SUíNO QUILOS s00

Rs 1,30

TOTAL Rs 358.614,00 Rs 358.790,00 Rs 3s9.693,00

a

)

2.*

lalil::: Vti itr'1.,[?i*:-.i]ti I

,i; tlMlTE.",
i, i., . t*,1, : 1096,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.5541000t-98 - Telefax: (075) 3339-2150 I 2128

Foram classificadas para etapa de lances as empresas: VALDINEA RITA DE SOUZA MARTINS, CNPJ:
39.71O.OO2IOOO1-OO, SUPERMAX BARBOSA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 14.216.73210001.
28, KONTATNER'S ASSESSORTA, ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:
28.056. 1 31 /0001 -00 e ELISAMA RODRIGUES ALVES, CN PJ: 41 .447 .99010001 98.

A empresa KONTAINER'S - ASSESSORIA, ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA - ME,

CNPJ: 28.056.131/0001-00, não apresentou envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação,
portanto, não participou do processo.

Aberta a etapa de lances pelo o pregoeiro, as empresas classificadas não ofertaram lances, alegando que o
menor preço classificadó ja eitaüa dentro do limite posslvel, portanto, a empresa ARMAZÉM VL
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 27.605.10910001-09, ofertou os menores valores em todos os

itens deste processo.

Nada a constar nesta etaPa

Aberto o 2o Envetope (Documentos de Habilitação) da empresa classificada ARMAZÉM VL COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 27.605.10910001-09, verificou-se que foram apresentadas as Certidões Negativas

de Débitos para com a Justiça do Trabalho e as Fazendas Estadual e Municipal, vencidas, além da ausência

de documentos de identiÍicaçâo dos sócios-proprietários conforme Contrato Social apresentado. Devido a
empresa, está dentro do proposto pelo artigo 43 da Lei Complementar n' 12312006, abriu-se o prazo de 05

(cinco) dias úteis para apresentaçâo das certidÕes válidas, bem como de documento de identificação dos

sócios, com fundamento no acórdão no 121112011do Tribunal de Contas da Uniâo.

Nada a constar nesta etaPa.

Nesta fase, suspendeu-se a sessáo para cumprimento do prazo conforme a lC 12312006. Foi esclarecido

pelo pregoeiro que independente de transcrição, fazem parte integrante da presente Ata o Edital e seus

anexos e todas normas e exigências contida no Termo de Referência. Deu-se por encerrada a sessáo as

1 1 :15hs (onze horas e quinze minutos), lavrando a presente ata, depois de lida e aceita pelos participantes.

Souto Soares - Ba. 04 de agosto de 2023.

&j
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

JOS EI

MA TEIXEIRA DE SOUZA

(

3

Equipe de Apoio
DE SOUZA

MARIA
Equipe de Apoio



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CNPJ 13.922.55410001,-98 - Telefax: (07s) 3339-2150 I 2L28

Licitante:

4
§.\ ü/.

Empresa Licitante Representante Assinatura
VALDINEA RITA DE SOUZA MARTINS CNPJ
39.710.00210001-00
END: Rua planalto no 851, Centro Souto
Soares/BA C EP:46. 990-000

Valdinea Rita de Souza
Martins RG: 11.303.701-51
SSP/BA
CPF: 007.809.395-30

ilrh,Mlü"tur
SUPERMAX BARBOSA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 1 4.216.7 3210001 -28
END: Praça José Prado Alves, no 214, Centro,
Capim Grosso, Bahia, CEP: 44.695-000

lsrael Oliveira Barbosa
RG: 16944363-90
CPF: 216.944.628-11

KONTAI NER'S - ASSESSORIA,
ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 28.056. 1 31/0001 -00
END: Fazenda Lagoa dos Medeiros, no 00,
Antônio Cardoso Bahia, CEP: 44.180-000

Marcello Vinicius Nilo Aguiar
RG: 13.995.559-36
CPF: 048.701.555-08 Mtn,rriCIi

ELISAMA RODRIGU ES ALVES
CNPJ: 41.447.99010001 98
END: Pça. Jutahy Magalhães, no 9989, Centro
Souto Soares/BA CEP:46.990-000

Elisama Rodrigues Alves
RG: 20.378.003-55 SSP/BA
CPF:080.883.185-21

í/»* K.,2- y-

M
\

X

4


